REQUERIMENTO Nº 712/2005
                                     ASSUNTO: PROPÕE A CONVOCAÇÃO DO SR. PROTETOR DA SANTA CASA DE MISERICÓTRDIA DE ITATIBA PARA COMPARECER A ESTA CÂMARA PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a inteligência do caput do artigo223 do regimento Interno desta Casa de Leis, que possibilita a convocação de titulares de “entidades para estatais para prestar informações que lhes forem solicitadas sobre assuntos de suas competências administrativas”,
CONSIDERANDO o fato de que a Santa casa de Misericórdia de Itatiba pode e deve ser considerada entidade paraestatal, posto que é subsidiada pelo Poder Público, notadamente pela Administração Municipal;

CONSIDERANDO ainda que esta Casa de Leis oficiou à direção da referida instituição encaminhando cópia do requerimento apresentado pelo Vereador Flávio Monte e aprovado pelo Plenário em sessão ordinária realizada no dia 30 de novembro de 2005, sem que tenha ocorrido qualquer manifestação quanto ao referido oficio por parte da direção do hospital,
REQUEREMOS, à Presidência de Mesa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, que seja convocado o Senhor Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Itatiba, para comparecer a esta casa de Leis e prestar esclarecimentos quanto ao expediente utilizado por aquele hospital para recebimentos de valores referentes ao Seguro Obrigatório -  DPVAT de pacientes vitimas de acidentes de trânsito.
SALA DAS SESSÕES, 07 de dezembro de 2005.
ADEMIR RICARDO

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS

Vereador- 1° Secretario- PPS

ERIK CARBONARI

FLÁVIO MONTE
Vereador- PTB

Vereador – PFL

RONALDO HERCULANO

Vereador - PDT